

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆ

ՀԵՏԱՔՐՔՐՈՒԹՅԱՆ ՀԱՅՏԵՐԻ ՆԵՐԿԱՅԱՑՄԱՆ ՀՐԱՎԵՐ (ՀՀՆՀ)

**Վարկային համաձայնագիր No. 4371 – ARM: Երևանի քաղաքային
զարգացման ներդրումային ծրագիր**

**Իսակով Արշակունյաց ճանապարհահատվածի շինարարության և Կոմիտասի
այգու վերականգնողական աշխատանքների վերահսկողության**

Որակի և արժեքի վրա հիմնված ընտրություն (QCBS)

CMS-ում

հայտարարության 12 հունիսի, 2024 թ.

տեղադրման ամսաթիվ

Վարկային

4371-ARM: Երևանի քաղաքային զարգացման ներդրումային
ծրագիր

համաձայնագիր

QCBS-CS-02-YUDIP: Իսակով-Արշակունյաց

Պայմանագրի համար և
վերնագիր

ճանապարհահատվածի շինարարության և Կոմիտասի այգու
վերականգնողական աշխատանքների վերահսկողություն

ՀՀՆՀ ներկայացնելու
վերջնաժամկետ

11 հուլիսի, 2024թ.

Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը Երևանի քաղաքային կայուն զարգացման ներդրումային ծրագրի (այսուհետ՝ Ծրագիր) իրականացման նպատակով Ասիական զարգացման բանկից (ԱԶԲ) ստացել է վարկ: Ծրագրով նախատեսվում է իրականացնել Իսակով Արշակունյաց ճանապարհահատվածի և Կոմիտասի այգու՝ հիշյալ ճանապարհահատվածի հարակից տարածքի վերականգնման աշխատանքները:

Ճանապարհահատվածը հանդիսանալու է Մոնթե Մելքոնյան փողոցի տրամաբանական շարունակությունը: Երևանի մի քանի վարչական շրջանների միջև ստեղծվելու է կայուն հաղորդակցություն, ինչն էլ էապես նվազեցնելու է հարակից փողոցների ծանրաբերնվածությունը:

Գնումներին առնչվող տեղեկատվություն.

Ընտրության մեթոդը՝

Որակի և արժեքի վրա հիմնված ընտրություն (QCBS)

Պայմանագրի տեսակը՝

Ժամկետի վրա հիմնված

Միջազգային մասնագետ՝

47 (անձ/ամիս)

Տեղացի մասնագետ՝

225 (անձ/ամիս)

Առաջարկի տեսակը՝

Ամբողջական տեխնիկական առաջարկ

Հանձնարարականի

30 ամիս

տևողությունը՝

Կարճ ցուցակի կազմման

Նախնական ամսաթիվը՝	Օգոստոս, 2024թ.
Մեկնարկի նախնական ամսաթիվ՝	Փետրվար, 2025թ.
Նախնական գնահատված արժեք	\$ 2,121,905

Ընտրության մեթոդ և չափորոշիչներ

Ընկերություններից պահանջվում է ներկայացնել ամբողջական տեխնիկական առաջարկ, որոնք կգնահատվեն համաձայն ԱԶԲ գնումների ընթացակարգի և ԱԶԲ վարկառուների գնումների կանոնակարգի՝ որակի և գնի վրա հիմնված ընտրության (QCBS) մեթոդով: Կիրառվելու է որակի 80% և գնի 20% չափման համակարգ:

Հետաքրքրությունների հայտերի պաշտոնական ներկայացման համար դիտարկվելու են բացառապես էլեկտրոնային պատճենները: Հետաքրքրությունների հայտերի էլեկտրոնային տարբերակի ներկայացման համար պետք է գրանցվել ԱԶԲ խորհրդատուների կառավարման համակարգում հետևյալ հղմամբ՝ cms.adb.org: Հետաքրքրության հայտ ուղարկելիս ընկերությունը պետք է ներկայացնի վերջին տարիներին իր կողմից իրականացված նախագծերը և տեխնիկական պայմանների (TOR) պահանջներին համապատասխանող տարածաշրջանային փորձը, ինչպես նաև կառավարման կարողությունները: Խորհրդատուները պետք է ներկայացնեն հետաքրքրությունների հայտերն առցանց՝ լրացնելով խորհրդատվական ծառայությունների հավաքագրման ծանուցման մեջ (CSRN) տրված ստանդարտ ձևանմուշը:

Հետաքրքրությունների հայտերը պետք է ներկայացվի ոչ ուշ քան 2024 թ-ի հուլիսի 11-ը:

Հարցերի դեպքում դիմել ստորև նշված էլ.հասցեով՝
 Անի Առաքելյան, գնումների մասնագետ
 “Երևանի կառուցապատման ներդրումային ԾԻԳ” ՀՈԱԿ,
 ՀՀ, Երևան 010, Բուզանդի 1/3
 Էլ. հասցե՝ arakelyan.ani@yerevan.am

YEREVAN MUNICIPALITY
Loan No. 4371-ARM: YEREVAN URBAN DEVELOPMENT
INVESTMENT PROJECT

Construction Supervision of Isakov-Arshakunyats Road Link and Komitas Park.
QUALITY & COST BASED SELECTION (QCBS)
- Request for Expression of Interest (REOI)

Date	12 June 2024
Loan No.	4371-ARM: Yerevan Urban Development Investment Project
Contract No. and Title	QCBS-CS-02-YUDIP: Construction Supervision of Isakov-Arshakunyats Road Link and Komitas Park.
Deadline for EOI	11 July 2024

General Background

The Government of Armenia (RA) has received a loan from the Asian Development Bank (ADB) to finance the Yerevan Urban Development Investment Project (hereafter Project). This Project derives from a request from the Government of RA and the Yerevan Municipality (YM) to the ADB to finance the construction activities of Isakov-Arshakunyats Road Link and the rehabilitation of Komitas Park.

The objective is to construct the continuation of Monte Melkonyan Street, which is Isakov-Arshakunyats Road Link. This road link intends to ensure smooth connection between Center, Shengavit and Malatia Sebastia administrative districts. This road link will help to divert traffic from the city center. The economic benefits and the use to the travelling public and to freight traffic will be further improved. The government of RA also requested ADB to use the loan proceeds for the rehabilitation of Komitas Park.

Procurement Information

Selection Method	QCBS
Contract Type	Time-Based

International specialist (p/m)	47 p/m
National specialist (p/m)	225 p/m
Type of Proposal	Full Technical Proposal
Duration of the Assignment	30 months
Tentative commencement date	February 2025
Anticipated completion date	August 2027
Tentative short-listing date	August 2024
Budget	\$ 2,121,905

Selection Method and Criteria

All firms are required to submit a full technical proposal, which will be evaluated according to the quality- and cost-based selection (QCBS) method described in ADB Procurement Policy (2017, as amended from time to time), and the Procurement Regulations for ADB Borrowers (2017, as amended from time to time). A weighting system of 80% of quality and 20% for cost will be applied.

Submission of EOI

Only electronic copies will be considered as an official submission of Expressions of Interest (EOI). For submission of electronic version of EOI all prospective Consultants are advised to register in ADB Consultant Management System at cms.adb.org. When expressing an interest as an entity, the firm should highlight its most recent projects and geographical experiences relevant to the outlined TOR, as well as its management capacity. Consultants should submit EOI on-line using a standard template provided in Consulting Services Recruitment Notice (CSRN).

The EOI should be submitted online no later than 11 July 2024 in ADB Consultant Management System.

For any inquiries or questions, please don't hesitate to reach out to the email address provided below:

Ms. Ani Arakelyan, Procurement Specialist
“Investing Projects Implementation Unit Building up of Yerevan”,
1/3 Buzand Street, Yerevan 0010, Armenia
Email: arakelyan.ani@yerevan.am